
Ministranci w Radawiu

Ministrant (łac. ministrare – służyć, posługiwać, pomagać) – w katolicyzmie: osoba 

posługująca w liturgii, najczęściej w czasie sprawowania Eucharystii, a także nab

żeństw poza Mszą świętą. Nazwa obejmuje także konkretną funkcję 

czas liturgii (np. ministrant ołtarza, ministrant księgi, ministrant światła) przez dor

słych, młodzież i dzieci. Zaleca się, by ministranci byli objęci odpowiednią formacją, 

zgodnie z Dyrektorium Duszpasterstwa Służby Liturgicznej, i otrzyma

stwo do pełnienia swojej funkcji, zgodnie z księgą Obrzędy błogosławieństw Służby 

Liturgicznej. W naszej parafii mamy 11 ministrantów i 4 kandydatów /służą chłopcy 

i dziewczyny/. Ministranci mają swój grafik służby, swoje zbiórki, spotkania 

jazdy. W czasie ferii zimowych będzie wyjazd do parku trampolin w 

kunem wspólnoty LSO jest ks. proboszcz. Poniżej mamy herb ministrantów.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministranci w Radawiu 

w katolicyzmie: osoba 

posługująca w liturgii, najczęściej w czasie sprawowania Eucharystii, a także nabo-

poza Mszą świętą. Nazwa obejmuje także konkretną funkcję wykonywaną pod-

czas liturgii (np. ministrant ołtarza, ministrant księgi, ministrant światła) przez doro-

słych, młodzież i dzieci. Zaleca się, by ministranci byli objęci odpowiednią formacją, 

, i otrzymali błogosławień-

Obrzędy błogosławieństw Służby 

W naszej parafii mamy 11 ministrantów i 4 kandydatów /służą chłopcy 

zbiórki, spotkania i wy-

do parku trampolin w Opolu. Opie-

herb ministrantów. 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 29/2025                              II NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
Każdego dnia jesteśmy bombardowani cudownymi receptami na szczęście. Wystarczy kupić jakiś pr

dukt, skorzystać z wyjątkowej promocji czy udać się po poradę 

nika za kilkanaście złotych to niebyt wielki wysiłek. W tym miejscu pojawiają się jednak ważne pytania: 

skoro tak łatwo jest zdobyć w życiu szczęście, to czemu tylu ludzi wokół nas czuje się samotnych, opus

czonych, pozbawionych miłości? Czym jest prawdziwe szczęście i kto tak naprawdę się o nie troszczy? Czy 

jest ktoś, komu tak naprawdę zależy na naszym szczęściu? W czym możemy odnaleźć prawdziwe szcz

ście? Jezus, który jest gościem na weselu w Kanie Galilejskiej, dokonuje uświęcenia miłości ludzkiej 

i ziemskiej. Ten, który jest Miłością, czyni pierwszy cud, czyli pouczający znak dla uczniów, a potem dla 

całego Kościoła. Chrystus pokazuje w ten sposób, że je

tylko przez chwilę, musi zacząć budować go od mocnych fundamentów. Jezus przypomina, że miłość nie 

ogranicza się do sentymentu, uczuć, emocjonalnej bliskości, ale wyraża się w konkretnym czynie. Pokaz

je, że chrześcijanin w dążeniu do szczęścia nie może pominąć miłości, która poszukując dobra ukochanej 

osoby staje się wyrzeczeniem i jest gotowa do poświęceń.

odbicie w życiu chrześcijańskiej rodziny. Jezus pokazuje

obecny Bóg. Nigdzie Bóg nie chce tak mieszkać, jak w rodzinie, w sercach każdego z jej członków. Ni

obecność Boga w rodzinie oznacza jej klęskę, zatracenie jej istotnego celu. Dramaty wielu współczesnych 

rodzin są tego wymownym przykładem. Ojciec i matka są pierwszymi znakami samego Boga na ziemi. 

Bóg wybrał te znaki, by przez nie objawiać człowiekowi swoją miłość. Ilu klęsk uniknęłyby rodziny, gdyby 

żyły według tej Bożej myśli. „W moim domu rządził tylko pi

Ja popełniłem zbrodnię” – pisze w swoim pamiętniku jeden z więźniów na krótko przed egzekucją. „Nie 

daliśmy nic naszym dzieciom, jeśli nie nauczyliśmy ich wartości, dla których trzeba żyć 

pewien wspaniały ojciec. Czyż pod tymi słowami nie powinien się podpisać każdy ojciec rodziny i każda 

matka? Dla „sprowokowania” cudu potrzebne jest posłuszeństwo Jezusowi, który jest autentycznie zatr

skany o szczęście człowieka, o moje szczęście. Słudzy weselni

stągwi wodą, choć pewnie w ich mniemaniu nie przybliżało to ani o krok rozwiązania problemu. Ze str

ny Jezusa możemy spodziewać się nakazów równie absurdalnych: „kochaj nieprzyjaciół”, „przebacz 

krzywdzicielowi”, „wspomóż ubogiego”, „szanuj wrednych rodziców”, „zachowaj czystość przedmałże

ską”, „bądź uczciwy wśród skorumpowanych”, „nie kłam tym, którzy ciebie okłamują”, „pójdź za Mną”. 

Takie wezwania zawsze wydają się „nie na czasie”.             

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  

radawie.pl 
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA ZWYKŁA                       19.01.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 
Każdego dnia jesteśmy bombardowani cudownymi receptami na szczęście. Wystarczy kupić jakiś pro-

dukt, skorzystać z wyjątkowej promocji czy udać się po poradę do eksperta. Wydaje się, że kupno porad-

nika za kilkanaście złotych to niebyt wielki wysiłek. W tym miejscu pojawiają się jednak ważne pytania: 

skoro tak łatwo jest zdobyć w życiu szczęście, to czemu tylu ludzi wokół nas czuje się samotnych, opusz-

ozbawionych miłości? Czym jest prawdziwe szczęście i kto tak naprawdę się o nie troszczy? Czy 

jest ktoś, komu tak naprawdę zależy na naszym szczęściu? W czym możemy odnaleźć prawdziwe szczę-

Jezus, który jest gościem na weselu w Kanie Galilejskiej, dokonuje uświęcenia miłości ludzkiej  

i ziemskiej. Ten, który jest Miłością, czyni pierwszy cud, czyli pouczający znak dla uczniów, a potem dla 

całego Kościoła. Chrystus pokazuje w ten sposób, że jeżeli człowiek nie chce, aby jego szczęście trwało 

tylko przez chwilę, musi zacząć budować go od mocnych fundamentów. Jezus przypomina, że miłość nie 

ogranicza się do sentymentu, uczuć, emocjonalnej bliskości, ale wyraża się w konkretnym czynie. Pokazu-

e chrześcijanin w dążeniu do szczęścia nie może pominąć miłości, która poszukując dobra ukochanej 

osoby staje się wyrzeczeniem i jest gotowa do poświęceń. Wydarzenie z Kany Galilejskiej ma mieć swoje 

odbicie w życiu chrześcijańskiej rodziny. Jezus pokazuje, że rodzina jest czymś pełnym, jeśli w niej jest 

obecny Bóg. Nigdzie Bóg nie chce tak mieszkać, jak w rodzinie, w sercach każdego z jej członków. Nie-

obecność Boga w rodzinie oznacza jej klęskę, zatracenie jej istotnego celu. Dramaty wielu współczesnych 

dzin są tego wymownym przykładem. Ojciec i matka są pierwszymi znakami samego Boga na ziemi. 

Bóg wybrał te znaki, by przez nie objawiać człowiekowi swoją miłość. Ilu klęsk uniknęłyby rodziny, gdyby 

żyły według tej Bożej myśli. „W moim domu rządził tylko pieniądz. Wszyscy żyli w nim dla pieniędzy.  

pisze w swoim pamiętniku jeden z więźniów na krótko przed egzekucją. „Nie 

daliśmy nic naszym dzieciom, jeśli nie nauczyliśmy ich wartości, dla których trzeba żyć – mówi w dyskusji 

wspaniały ojciec. Czyż pod tymi słowami nie powinien się podpisać każdy ojciec rodziny i każda 

Dla „sprowokowania” cudu potrzebne jest posłuszeństwo Jezusowi, który jest autentycznie zatro-

skany o szczęście człowieka, o moje szczęście. Słudzy weselni wykonali absurdalne polecenie napełnienia 

stągwi wodą, choć pewnie w ich mniemaniu nie przybliżało to ani o krok rozwiązania problemu. Ze stro-

ny Jezusa możemy spodziewać się nakazów równie absurdalnych: „kochaj nieprzyjaciół”, „przebacz 

„wspomóż ubogiego”, „szanuj wrednych rodziców”, „zachowaj czystość przedmałżeń-

ską”, „bądź uczciwy wśród skorumpowanych”, „nie kłam tym, którzy ciebie okłamują”, „pójdź za Mną”. 

wydają się „nie na czasie”.             Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     19 – 26 STYCZNIA 2025 
 

 
II NIEDZIELA ZWYKŁA  – 19.01. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Alfreda Warzecha.  
 

10.30 – Int. Eweliny i Mariana Pradela. Chór parafialny z Brożca. 
 

PONIEDZIAŁEK – 20.01. 
17.00– Za + męża Herberta Klosok i ++ rodziców z obu stron. 
 

WTOREK – 21.01. – Wspomnienie św. Agnieszki, Dzień Babci 

17.00 – W int. Babć i Dziadków naszej parafii z okazji Ich święta.  
  Błogosławieństwo osób starszych. 
 

ŚRODA – 22.01. – Dzień Dziadka  
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

12.30 – Int. Marii Wenzel. 
 

17.00 – Int. Jana i Brygidy Nowak.   
 
CZWARTEK – 23.01. 
17.00 – Do Ducha Świętego o pomyślne zdanie egzaminów  
              dla Weroniki.  
 

PIĄTEK – 24.01. – Wspomnienie św. Franciszka Salezego 
17.00 – Za + Łucję Małek. 
 
SOBOTA – 25.01. – ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA 

17.00 – Int. Teresy i Huberta Kossok. 
 
III NIEDZIELA ZWYKŁA – 26.01. – NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO /kolekta 
parafialna/ 
  8.00 – Int. Marioli i Janusza Sieroń. 
 

10.30 – Int. Bernadety i Tomasza Ogrodzińskich. 
 

14.30 – Zębowice: koncert kolęd i pastorałek Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”  
   z Koszęcina. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
 
 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, także za odśnieżenie terenu kościelnego, 

do sprzątania: Iwona Gawlita, Monika Panek, Ewa Nowak. 
 

2. Kolekta dzisiejsza i w przyszłą niedzielę parafialna, kolekta remontowa  

w styczniu wyniosła 2900 zł – Bóg zapłać za wszystkie ofiary. 
 

3. Dzisiaj na Mszy św. o godz. 10.30 gościmy w naszej parafii z koncertem ko-

lęd chór parafialny Brosci Chorus z Brożca k. Krapkowic. Po koncercie 

członkowie chóru napiją się kawy w salce parafialnej. W przyszłą niedzielę 
o godz. 14.30 w kościele w Zębowicach odbędzie się koncert kolęd i pastora-
łek w wykonaniu solistów, chóru i orkiestry Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”  

z Koszęcina /wstęp wolny/. 
 

4. We wtorek Dzień Babci, w środę Dzień Dziadka. Msza św. we wtorek  
z okazji Ich święta o godz. 17.00 z błogosławieństwem osób starszych. 
 

5. W sobotę zakończenie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
 

6. Za tydzień obchodzimy Niedzielę Słowa Bożego. 
 

7. W ostatnim czasie został zakupiony nowy zielony ornat do Mszy św. z logo 
Roku Jubileuszowego 2025 i kilka nowych strojów dla ministrantów. 

 

8. W najbliższym czasie na stronie internetowej parafii zostanie uruchomiona 

galeria zdjęciowa. 
 

9. We wtorek 11 lutego br. wraz z Biurem Podróży „TEMPO” z Olesna orga-
nizujemy wycieczkę na Termy Chochołowskie i do Zakopanego. Program 

wraz z kosztami możemy wziąć ze stolika przy gazetkach oraz pobrać na 

stronie internetowej parafii. Zapisy u ks. proboszcza. 
 

10. Wolne intencje: czwartek 13.02. g. 17.00, niedziela 16.02. g. 8.00, ponie-

działek 17.02. g. 17.00, środa 19.02. g. 17.00, piątek 21.02. g. 17.00, niedziela 

23.02. g. 10.30, poniedziałek 24.02. g. 17.00, środa 26.02. g. 17.00, czwartek 

27.02. g. 17.00, piątek 28.02. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii 

bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


